

Perusopetusselvitys: Vaikutusten ennakoarviointi

++	Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
+	Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
0	Neutraali vaikutus
-	Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
--	Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Huoltajakyselyssä 12/2023 arvostettiin tärkeimmiksi

0-vaihtoehto

Kouluverkko säilyy nykyisellään. Lapsimäärän pienenemiseen vastataan opetusryhmien yhdistämisellä.

Vaihtoehto 1

Perusopetusta annetaan yhä samoissa sijainneissa, mutta tiivistetään rakennuskantaa, suurennetaan ryhmiä ja tarkastellaan oppilaaksiottoalueita. Taalintehtaalla sekä suomen- että ruotsinkieliset luokat 1–6 samoissa rakennuksissa. Kemiön koulukeskuksessa sekä suomen- että ruotsinkieliset luokat 7–9. Amosparkens skolanissa sekä suomen- että ruotsinkieliset luokat 1–6. Västanfjärds skolan jatkaa niin kauan kuin jatkaa kaksiopeettajaisena. Hitis-Rosala skolan voi jatkaa yksiopeettajaisena.

Vaihtoehto 2

Kehitetään ruotsin- ja suomenkielistä opetusta erillään toisistaan ja lakkautetaan ne yksiköt, jotka eivät enää ole elinkelpoisia. Taalintehtaalla ruotsinkieliset luokat 1–6. Kemiön koulukeskuksessa ruotsinkieliset luokat 7–9 ja suomenkieliset 1–6. Amosparkens skolanissa ruotsinkieliset luokat 1–6. Hitis-Rosala skola ja Västanfjärds skola lakkautettu. Suomenkieliset luokat 7–9 naapurikunnissa.

Näkökulma	Vaikutuskohde	0-vaihtoehto	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
		Kouluverkko säilyy nykyisellään.	Ruotsinkieliset luokat 7–9 ainoastaan Kemiössä. Dalsbruks skolan luokat 1–6 ja Taalintehtaan koulu sekä Kemiönsaaren keskuskoulun luokat 1–6 ja Amosparkens skola samoissa rakennuksissa Taalintehtaalla ja Kemiössä.	Ruotsinkieliset luokat 7–9 ainoastaan Kemiössä ja suomenkieliset luokat 7–9 naapurikunnissa. Luokkien 1–6 opetusta molemmilla kielillä Kemiössä ja Taalintehtaalla myös ruotsiksi.
Ihminen	Laadukas opetus	--	++	+
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset oppilaiden saaman opetuksen laatuun sekä yhdenvertaisuuteen.	Opetusryhmien koot vaihtelevat merkittävästi eri koulujen välillä. Pätevien aineenopettajien rekrytointivaikeudet jatkuvat luokilla 7–9. Pienemmissä yksiköissä oppimisen tuen palvelut eivät täytä lain vaatimusta.	Opetusryhmien koossa edelleen vaihtelevuutta. Luokkien 7–9 oppilailla yhdenvertaisemmat mahdollisuudet saada laadukasta opetusta. Oppimisen tuen palveluita tarjolla säännöllisemmin.	Opetus on vahvasti keskitettyä. Oppimisen tuen palveluita tarjolla säännöllisemmin. Aineenopettajille riittävän tuntimäärän saaminen ilman suomenkielisiä luokkia 7–9 voi olla haastavaa.
	Kieliryhmien yhdenvertaisuus	+	+	--
	Eri vaihtoehtojen vaikutus kieliryhmien yhdenvertaiseen kohteluun.	Molemmilla kieliryhmillä on yhdenvertaiset mahdollisuudet saada opetusta.	Molemmilla kieliryhmillä on yksi luokkien 7–9 opetusta antavaa koulua. Luokkien 1–6 opetusta annetaan vähintään kahdessa koulussa.	Kunta ei tarjoa enää lainkaan suomenkielistä luokkien 7–9 opetusta. Suomenkielistä luokkien 1–6 opetusta annetaan ainoastaan Kemiössä.
	Sosiaaliset suhteet	--	++	++
Eri vaihtoehtojen vaikutukset lasten ja nuorten mahdollisuuksiin solmia ystävyyssuhteita.	Ikäluokkien pienentyessä merkittävästi mahdollisuus ystävyyssuhteiden luomiseen vaikeutuu.	Enemmän ihmisiä samoissa tiloissa. Suomen- ja ruotsinkieliset koulut toimivat samoissa rakennuksissa, joten mahdollisuuksia myös kieliryhmien väliseen kanssakäymiseen.	Enemmän ihmisiä samoissa tiloissa. Suomenkieliset luokkien 7–9 oppilaat saavat kontakteja myös kunnan ulkopuolella.	

	Koulumatkan pituus	++	-	--
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset koulumatkojen pituuksiin.	Ei vaikutuksia koulumatkojen pituuksiin. Oppilaista 55 % koulukuljetuksessa lukuvuonna 2023–2024. Kuljetusoppilaiden osuus kouluittain: Amosparkens skola 50 % Dalsbruks skola 66 % Hitis-Rosala skola 50 % Kemiönsaaren keskuskoulu 54 % Kimitonejdens skola 50 % Taalintehtaan koulu 53 % Västanfjärds skola 49 %	Ruotsinkielisten luokkien 7–9 oppilaiden koulumatka pitenee. Haasteena etenkin saaristossa asuvien oppilaiden koulumatkat. Koulukuljetuksessa olevien oppilaiden määrä ei lisäännä merkittävästi. Dalsbruks skolanin luokkien 7–9 koulukuljetuksessa olevien oppilaiden osuus lukuvuonna 2023–2024 71 %.	Koulumatkat pitenevät merkittävästi suomenkielisillä luokkien 7–9 oppilailla. Koulumatkat pitenevät myös Dalsbruks skolanin luokkien 7–9, Västanfjärds skolanin, Taalintehtaan koulun ja Hitis-Rosala skolanin oppilailla. Kemiönsaaren keskuskoulu luokkien 7–9 koulukuljetuksessa olevien oppilaiden osuus lukuvuonna 2023–2024 63 %.
	Lasten ja nuorten mahdollisuus harrastaa ja viettää vapaa-aikaa	++	-	--
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset lasten ja nuorten vapaa-ajan määrään	Ei vaikutuksia koulumatkojen pituuksiin, eikä vapaa-ajan määrään.	Ruotsinkielisten luokkien 7–9 oppilaiden koulumatka pitenee. Haasteena etenkin saaristossa asuvien oppilaiden koulumatkat, joiden vapaa-ajan määrään pidentyvä koulumatka vaikuttaa. Koulukuljetuksessa olevien oppilaiden määrä ei lisäännä merkittävästi.	Koulumatkat pitenevät merkittävästi suomenkielisillä luokkien 7–9 oppilailla. Koulumatkat pitenevät myös Dalsbruks skolanin luokkien 7–9, Västanfjärds skolanin, Taalintehtaan koulun ja Hitis-Rosala skolanin oppilailla.
	Lasten ja nuorten mahdollisuus harrastaa ja viettää vapaa-aikaa	--	+	+
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset mahdollisuuksiin osallistua erilaisiin harrastuksiin.	Ikäluokkien pienentyminen vaikeuttaa harrastusryhmien muodostamista.	Lyhyellä aikavälillä harrastusmahdollisuudet paranevat, mutta ikäluokkien pienentyessä tilanne joka tapauksessa vaikeutuu.	Lyhyellä aikavälillä harrastusmahdollisuudet paranevat, mutta ikäluokkien pienentyessä tilanne vaikeutuu.

	Lasten ja nuorten terveys	0	+	++
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset terveydenhuollon ja opiskeluhuollon palveluiden saavutettavuuteen.	Tilanne säilyy samana. Perusterveydenhuollon palveluita on saatavilla Kemiössä. Opiskeluhuollon palveluita tarjotaan eri yksiköissä eri päivinä.	Isompi osuus oppilaista on lähempänä perusterveydenhuollon palveluita. Opiskeluhuollon palvelut saavutettavissa useampana päivänä.	Isompi osuus oppilaista on lähempänä perusterveydenhuollon palveluita. Opiskeluhuollon palvelut saavutettavissa useampana päivänä.
Ympäristö	Koulukuljetukset	0	-	--
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset koulukuljetusreitteihin.	Ei muutoksia.	Dalsbruks skolanin 7–9 siirtyminen Kimitonejdens skolaaniin ei merkittävästi vaikuta koulukuljetusreitteihin, ulkosaaristossa asuvia lukuunottamatta.	Vaatii uusia koulukuljetusreittejä. Ulkosaaristossa asuvien luokkien 1–9 oppilaat tarvitsevat koulukuljetuksen, joka täyttää perusopetuslain vaatimuksen.
	Koulun piha ja lähiympäristö	++	+	-
	Ympäristön terveellisyys ja hyvinvointivaikutus	Koulujen lähiympäristöt monipuolisia oppimisympäristöjä.	Luokkien 7–9 oppilailla ei suoraa pääsyä monipuolisiin oppimisympäristöihin. Kemiönsaaren keskuskoulun luokkien 1–6 oppilaiden siirtyminen samaan rakennukseen Amosparkens skolanin kanssa mahdollistaa nykyistä monipuolisemman pihan.	Taalintehtaan koulun ja Dalsbruks skolanin luokkien 7–9 oppilaiden lähiympäristön tarjoamat mahdollisuudet huononevat. Västanfjärds skolanin ja Hitis-Rosala skolanin oppilaiden lähiympäristö muuttuu, mutta ei huonone merkittävästi.
Organisaatio ja henkilöstö	Pätevä henkilöstö	--	+	+
	Eri vaihtoehtojen vaikutukset pätevän opetushenkilöstön veto- ja pitovoimaan.	Pätevien aineenopettajien rekrytointi edelleen vaikeaa. Vaikeuksia täyttää opettajien opetusvelvollisuus. Aineenopettajilta vaaditaan pätevyyttä useissa eri aineissa.	Pätevien aineenopettajien rekrytointi helpottuu, kun ruotsinkieliset luokat 7–9 ovat Kimitonejdens skolanissa. Opettajien rekrytointi helpottuu, kun etäisyydet muista kunnista lyhenevät, kun opetusta annetaan Taalintehtaan sijaan ainoastaan Kemiössä. Opettajien opetusvelvollisuus on helpompi saada täyteen.	Suomenkielisten luokanopettajien opetusvelvollisuuden täyttäminen vaikeutuu. Tiettyjen ruotsinkielisen aineenopettajien, joilla on ollut opetusta myös suomenkielisellä puolella, opetusvelvollisuuden täyttäminen vaikeutuu, mutta muuten opettajien opetusvelvollisuuden täyttäminen helpottuu. Opettajien rekrytointi helpottuu, kun etäisyydet muista kunnista lyhenevät, kun opetusta annetaan Taalintehtaan sijaan ainoastaan Kemiössä.

	Resurssien yhteiskäyttö	0	++	++
	Ruoka, puhtaanapito, aamu- ja iltapäivätoiminta,	Kokonaiskustannukset eivät nouse, mutta oppilasmäärän pienentyessä oppilaskohtaiset kustannukset nousevat. Valmistuskeittiötä koulujen yhteydessä 5. Taalintehtaan koululla toimii jakelukeittiö.	Taalintehtaan koulun koulurakennuksen siivoustarve poistuu. Taalintehtaan koulun oppilaat ruokailisivat Dalsbruks skolanissa. Kemiönsaaren keskuskoulun 1–6 luokkien siirtyminen Amosparkens skolanin kanssa samoihin tiloihin helpottaa aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämistä. Mahdollistaa helpommin kaksikielisten opetusryhmien muodostamisen useammassa koulussa.	Taalintehtaan koulun, Västanfjärds skolanin ja Hitis-Rosala skolanin koulurakennuksien siivoustarve poistuu. Valmistuskeittiöiden määrä vähenee vähintään kahdella.
	Henkilöstön hyvinvointi, osaaminen ja yhdenvertaisuus	--	+	++
		Ikäluokkien pieneneminen aiheuttaa sen, että yhdysluokkaopetusta annetaan yhä enemmän ja useammalle vuosiluokalle samanaikaisesti. Vertaistuen puuttuminen. Koulun arjen pyörittämisen jakaantuminen harvemmalle.	Parempi mahdollisuus opettajien vertaistukeen alakouluissa myös kieliryhmien välillä. Mahdollisuus yhteisiin opettajahuoneisiin kieliryhmien välillä. Siirtymisten poistuminen luokkien 7–9 aineenopettajilta.	Parempi mahdollisuus vertaistukeen alakouluissa. Siirtymisten poistuminen luokkien 7–9 opettajilta. Opettajien vertaistuen mahdollisuus heikkenee, kun suomenkieliset luokat 7–9 siirtyvät kunnan ulkopuolelle.
Talous ja elinvoima	Vuosittaiset henkilöstökustannukset	0	+ -250 000 € – -350 000 €	++ -580 000 €
		Lyhyellä tähtämellä ei vaikutuksia kokonaiskustannuksiin, mutta oppilaskohtainen hinta nousee ikäluokkien pienentyessä. Pidemmällä aikavälillä luokanopettajien tarve pienenee, kun ikäluokat pienenevät. Aineenopettajien tarve säilyy, mutta riittävän tuntimäärän saaminen vaikeutuu tulevaisuudessa.	Luokanopettajien tarve on pienempi, kun ikäluokat pienenevät. Aineenopettajien tarvekin pienenee ruotsinkielisen luokkien 7–9 opetuksen siirtyessä ainoastaan Kemiöön.	Luokanopettajien tarve on pienempi, kun ikäluokat pienenevät. Pienenevät ikäluokat ja luokkien 7–9 opetuksen siirtyminen ainoastaan Kemiöön vaikuttavat myös aineenopettajien tarpeeseen. Suomenkielisen aineenopetuksen tarve poistuu kokonaan.

	Vuosittaiset tilakustannukset Sisäiset vuokrat ja siivous	0	+	-90 000 €– -280 000 €	++ -280 000 €
		Lyhyellä tähtämellä ei vaikutuksia kokonaiskustannuksiin, mutta oppilaskohtainen hinta nousee ikäluokkien pienentyessä.		Taalintehtaan koulun koulukiinteistöistä luopuminen.	Taalintehtaan koulun, Västanfjärds skolanin ja Hitis-Rosala skolanin koulukiinteistöistä luopuminen.
	Vuosittaiset kuljetuskustannukset	0	-	20 000 €– 50 000 €	-- 100 000 € - 150 000 €
		Ei vaikutuksia koulukuljetusten kokonaiskustannuksiin, mutta oppilaskohtainen hinta nousee ikäluokkien pienentyessä.		Dalsbruks skolanin luokkien 7–9 kuljetuskustannukset. Uudet reitit saaristosta tuleville oppilaille.	Suomenkielisten luokkien 7–9 oppilaiden kuljetukset kunnan ulkopuolelle sekä Dalsbruks skolanin luokkien 7–9 oppilaiden kuljettaminen Kemiöön.
	Valtionosuusmaksatus	--	--	--	--
	Oppilasmäärän laskun vaikutus kunnalle maksettaviin valtionosuuksiin.	Muutos 0–15-vuotiaiden lukumäärän perusteella maksettaviin valtionosuuksiin. Vuoden 2030 oppilasmäärän mukainen erotus nykyiseen valtionosuusmaksatukseen: -1 805 138 €			
Strategia	Kuntastrategia: Kaksikielisyys	0	++	--	--
	” Luomme aktiivisesti tilanteita, joissa opitaan toista kotimaista kieltä ja luodaan yhteyksiä yli kielirajojen. Kun oppilas päättää peruskoulun, hän pärjää arjen tilanteissa sekä suomeksi että ruotsiksi.”	Yhdessä koulurakennuksessa toimii sekä suomen- että ruotsinkielinen koulu: Kemiönsaaren keskuskoulu 1–9, Kimitonejdens skola 7–9 ja lukio.		Useammassa koulurakennuksessa toimii sekä suomen- että ruotsinkielinen koulu.	Suomenkieliset luokkien 7–9 oppilaat opiskelevat naapurikunnissa. Ainoastaan suomenkieliset luokat 1–6 samassa rakennuksessa ruotsinkielisten 7–9 luokkien ja lukion kanssa.

	Kuntastrategia: Korkealaatuinen koulutus	--	+	+
	” Kemiönsaaren koulutukselle on tunnusomaista korkea laatu ja kestävä, tulevaisuuteen suuntautuva kehitys. Ikäluokkien pieneneminen jatkuu koko maassa, mikä vaatii pitkäjänteistä työtä myös Kemiönsaarella. ”	Opetusta tarjotaan jatkossakin pienissä opetusryhmissä, mutta opetussuunnitelman tavoitteiden saavuttaminen vaikeutuu. Pätevien aineenopettajien rekrytoiminen jo nyt haastavaa.	Yhä useammalle ruotsinkieliselle luokkien 7–9 oppilaalle pyritään mahdollistamaan pätevän opettajan antama opetus. Säännöllisempien oppimisen tuen palveluiden mahdollistaminen. Opetusta tarjotaan jatkossakin pienissä opetusryhmissä.	Yhä useammalle ruotsinkieliselle luokkien 7–9 oppilaalle pyritään mahdollistamaan pätevän opettajan antama opetus. Opetusta tarjotaan jatkossakin pienissä opetusryhmissä. Suomenkieliset luokkien 7–9 oppilaat ovat isommissa yksiköissä, joissa esimerkiksi valinnaisuutta on enemmän.
	Saaristo-ohjelma:	+	-	--
	”Helposti saavutettava koulu saaristossa on perusedellytys tulomuuton kannalta ja jotta lapsiperheet saadaan pysymään saaristossa.”	Hitis-Rosala skolan ja Dalsbruks skolan palvelevat ulkosaaristossa asuvia oppilaita. Ikäluokkien pieneneminen vaikuttaa toki myös ulkosaaristossa.	Dalsbruks skolanin luokkien 7–9 opetuksen siirtäminen Kimitonejdens skolaniin vaikeuttaa koulun saavutettavuutta ulkosaaristosta käsin.	Useamman koulun lakkauttaminen heikentää koulun saavutettavuutta merkittävästi.